UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL DE SELEÇÃO N.º 01/2015

APOIO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS
RESULTADO

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
das propostas APROVADAS no Edital de seleção de propostas para apoio através de
recursos financeiros a realização de eventos de caráter técnico, social, científico, artístico e
esportivo, organizados sob a responsabilidade dos seus servidores em consonância com as
diretrizes nacionais do Ministério da Educação (MEC), Secretaria de Educação Superior
(SESu) e da Diretoria de Desenvolvimento (DIFES) e do Programa Institucional de
Extensão da UFERSA aprovado pela resolução CONSUNI 002/2012.

1. FAIXA A

Colocação Evento Coordenador Orçamento Pontuação

1º III GESPET
ELISABETE
STRADIOTTO
SIQUEIRA

R$ 1.854,00 37,5

2º CONVERSAS
PRODUTIVAS 2015

MARCILIO LUIS
VIANA
CORREIA

R$ 3.529,00 35,5

3º

I Workshop de
Engenharias e
Empreendedorismo da
UFERSA Campus
Caraúbas

VALDEMIR
PRAXEDES DA
SILVA NETO

R$ 2.493,80 31

4º

Festival Latino-
americano de
Instalação de Software
Livre - FLISOL

DANIELLE
SIMONE DA
SILVA CASILLO

R$ 4.721,76 26,5

5º
I WORKSHOP SOBRE
SEGURANÇA
ALIMENTAR 2015

VALQUIRIA
MELO SOUZA
CORREIA

R$ 2.618,00 19

6º

Workshop Orientação
Profissional e de
Carreira com
formandos da
Universidade Federal
Rural do Semi-Árido.

SOLANGE
NEVES DOS
SANTOS

R$ 7.996,00 15

2. FAIXA B

Colocação Evento Coordenador Orçamento Pontuação

1º Curso Internacional
de Karate Shotokan

ANTONIO
JORGE
SOARES

R$ 2.966,00 27

2º
Assistindo, lendo e
dialogando com o
Direito

JOSE ALBENES
BEZERRA
JUNIOR

R$ 1.619,80 23

3º I Zoogincana RAQUEL LIMA
SALGADO R$ 3.987,36 21

4º

PRIMEIRO
ENCONTRO DE
AGROECOLOGIA E
PERMACULTURA.

JEANE CRUZ
PORTELA R$ 2.609,00 20

5º

WORkSHOP EM
ENGENHARIA CIVIL
E SEGURANÇA DO
TRABALHO

JOHN ELOI
BEZERRA R$ 3.835,20 16

6º

OFICINAS DE
MÚSICA PARA
CRIANÇAS DO
SEMIÁRIDO

VALQUIRIA
MELO SOUZA
CORREIA

R$ 3.919,00 15

7º

CÁLCULO DE
PERDAS DE
CARGA PARA
ESCOAMENTO
VISCOSO EM
TUBULAÇÕES

LUIS MORAO
CABRAL
FERRO

R$ 221,85 11

Mossoró, 26 de Fevereiro de 2015

             ________________________________

Felipe Ribeiro
Pró-Reitor de Extensão e Cultura